
                  Białystok, dnia 31 lipca 2018 r. 

ROR-V.7135.72.2018 

Zarząd Województwa Podlaskiego 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone  

w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na 

obszarze polnych obwodów łowieckich 

 

W dniu 12 lipca 2018 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego  

w Białymstoku wpłynął wniosek Pana * zamieszkałego w miejscowości * w sprawie oszacowania 

szkody wyrządzonej przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie łubinu 

wąskolistnego. 

W dniu 17 lipca 2018 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego Pan 

Krzysztof Grzegorz Sas oraz Pani Anna Markiewicz – Drabiuk – Starsi Inspektorzy w Referacie 

Łowiectwa w Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich, dokonali szczegółowych oględzin 

uprawy na działkach rolnych o nr geod* gm. *, * gm. *, * gm. *, * gm. *o łącznej powierzchni ok. * 

ha. Uprawa łubinu prowadzona w systemie ekologicznym w związku z czym miejscowo na 

wszystkich zgłoszonych działkach w większym lub mniejszym stopniu stwierdzono występowanie 

chwastów (jednoliściennych i dwuliściennych). Miejscowo stwierdzono zgryzione pędy główne roślin 

łubinu pochodzące z wcześniejszego okresu rozwoju, które wytworzyły pędy boczne i zawiązały na 

nich strąki z nasionami. W dniach poprzedzających oględziny przedmiotowych upraw miały miejsce 

ulewne deszcze, (również podczas przeprowadzania oględzin szkody na przemian padał i siąpił 

deszcz) w związku z czym część dowodów w postaci tropów i odchodów została bezpowrotnie 

zniszczona lub nie było możliwe zidentyfikowanie, od którego gatunku zwierzyny pochodzą.  

W dniu oględzin komisja szacująca szkody w uprawie łubinu wąskolistnego na skrajach upraw 

od strony zagajników leśnych stwierdziła zagłębienia w gruncie o owalnym kształcie mogące 

pochodzić od migrujących w rejonie zwierząt, jednak ze względu na ich stan niemożliwe jest 

jednoznacznie stwierdzenie do kogo one należą. Ślady te mogą świadczyć o bytowaniu zwierząt na 

tym terenie oraz o możliwości przejść tych gatunków przez uprawę ze znajdujących się w sąsiedztwie 

zagajników leśnych. Komisja szacująca szkody stwierdziła na wszystkich działkach ślady przejścia 

zwierzyny oraz miejscowo zgryzienia roślin (pochodzące z okresu wcześniejszego) oraz rozmyte 

tropy zwierzyny płowej (sarna, jeleń, dzik) oraz na działce nr * gm. * od strony lasu świeże odchody i 

tropy dzika. W uprawie stwierdzono także wyłożenia roślin łubinu powstałe  

w wyniku wylegiwania się zwierzyny, jednakże niemożliwe było zidentyfikowanie, który gatunek 

zwierzyny tam bytował. Na wszystkich zgłoszonych uprawach stwierdzono odchody sarny  

i jelenia (kilka lub pojedyncze przypadki). Na działce nr * gm. * szacujący wypłoszyli z uprawy 

wylegującą się w niej sarnę. Podczas przeprowadzanych oględzin nie stwierdzono świeżych zagryzień 

uprawy łubinu wąskolistnego. 

W dniu oględzin komisja szacująca szkody w uprawie nie stwierdziła tropów  

i odchodów łosia, stwierdzono obecność w uprawie innych gatunków zwierząt (sarna, jeleń  

i dzik) za które nie jest odpowiedzialny do wypłaty odszkodowania Zarząd Województwa.  

 Mając na uwadze, iż komisja nie stwierdziła szkód wyrządzonych przez łosie odstąpiono od 

dokonania ostatecznego szacowania szkody i sporządzania protokołu ostatecznego szacowania szkody 

w uprawie łubinu wąskolistnego. Tym samym zasadne jest podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Podlaskiego o odmowie wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych 

przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich. 

* Dane usunięto z uwagi na zapis art. 6 ust.1 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz.U. z 2018 poz. 1000). 

 


